
  

   

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 

19.11.2024                                    г. Невинномысск                           № 1513 
 
 
 
 

Об организации проведения общественных обсуждений по проектной 
документации,  включая предварительные материалы оценки воздействия на 
окружающую среду, по объектам государственной экологической экспертизы  
 

В соответствии с федеральными законами от 23 ноября 1995 г.                   

№ 174-ФЗ «Об экологической экспертизе», от 06 октября 2003 г.                      

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», приказом Минприроды России от                                

01 декабря 2020 г. № 999 «Об утверждении требований к материалам оценки 

воздействия на окружающую среду» (далее – Требования), постановлением 

администрации города Невинномысска от 11 августа 2022 г. № 1221 «Об 

утверждении Положения о порядке проведения общественных обсуждений о 

планируемой (намечаемой) хозяйственной и иной деятельности на 

территории города Невинномысска, которая подлежит экологической 

экспертизе», на основании письма акционерного общества научно-

производственная фирма «ДИЭМ» (далее – АО НПФ «ДИЭМ») 

постановляю:  

 

1. Управлению жилищно-коммунального хозяйства администрации 

города Невинномысска (далее – управление ЖКХ): 

1.1. Организовать 12.12.2024 в 10:00 часов проведение общественных 

обсуждений в форме общественных слушаний в режиме 

видеоконференцсвязи по проектной документации,  включая 

предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду, по 

объектам государственной экологической экспертизы, согласно приложению 

к настоящему постановлению (далее соответственно – общественные 

обсуждения, объект общественных обсуждений). 

1.2. Обеспечить прием предложений и замечаний по объекту 

общественных обсуждений в письменной форме в журнал замечаний и 

предложений общественности, размещенный в месте доступности объекта 

общественных обсуждений с 22.11.2024 по 22.12.2024 по адресу:                               

г. Невинномысск, ул. Гагарина, д. 59, 1 этаж, кабинет 103 в рабочие дни с 

09:00 часов до 18:00 часов, перерыв с 13:00 часов до 14:00 часов. 



 2 

2. Управлению ЖКХ совместно с АО НПФ «ДИЭМ»: 

2.1. Информировать общественность о проведении общественных 

обсуждений не позднее 18.11.2024 путем размещения в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» уведомления о проведении 

общественных обсуждений в соответствии с Требованиями. 

2.2. Разместить объект общественных обсуждений путем размещения в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»  и по адресу:                   

г. Невинномысск, ул. Гагарина, 59, 1 этаж, кабинет 103, и обеспечить доступ 

к объекту общественных обсуждений в рабочие дни с 09:00 часов до 18:00 

часов, перерыв с 13:00 часов до 14:00 часов с 22.11.2024 по 22.12.2024. 

3. Обнародовать настоящее постановление путем его размещения в 

сетевом издании «Редакция газеты «Невинномысский рабочий» и на 

официальном сайте администрации города Невинномысска в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления                

возложить на заместителя главы администрации города Невинномысска 

Полякова Р.Ю. 
 
 
 
Глава города Невинномысска 
Ставропольского края                                                                    М.А. Миненков



Приложение 
к постановлению администрации 

города Невинномысска 
от 19.11.2024 № 1513 

 
 
 
 

Перечень 

объектов общественных обсуждений 

 

№ 

п/п 

Объекты общественных обсуждений 

1 1 

1.  Проектная документация, включая предварительные материалы 

оценки воздействия на окружающую среду, по объекту 

государственной экологической экспертизы ««Реконструкция МГ 

Новопсков – Аксай – Моздок» Этап 2. Строительство лупинга 

газопровода «Невинномысск – Моздок» на участке км 20,9 – км 98,0» 

2.  Проектная документация, включая предварительные материалы 

оценки воздействия на окружающую среду, по объекту 

государственной экологической экспертизы ««Реконструкция МГ 

Новопсков – Аксай – Моздок» Этап 3. Реконструкция 

технологической связи на участке КС Невинномысск – КС 

Георгиевск» 

 

 
 
Первый заместитель главы 
администрации города Невинномысска                                          В.Э. Соколюк 


